道路工事等施行承認申請（道路法第24条） 書類作成例 令和３年12月作成

※道路使用許可が必要な場合（通行規制を行う場合等）に

 提出してください

（1）道路工事等施行承認申請書 （1）道路工事実施協議書

（2）委任状（業者等による代理申請時） （2）位置図（朱色等で表示、迂回路を明示）

（3）位置図（朱色等で表示） （3）安全施設平面図（歩行者用通路は必ず設けること）

（4）施行平面図（朱色等で表示） （4）工事看板詳細図

（5）施行断面図（朱色等で表示） （5）近隣への通行止めの案内文

（6）舗装復旧平面図（色分けで表示）   

（7）舗装復旧断面図

（8）現場写真（３方向から撮影）

（1）道路工事実施再協議書

（2）前回の協議書（同意印があるもの）の写し

 ※前回協議書の期間内かつ同一年度内のものに限ります

（1）工事完了届

（2）工事写真（路盤厚、舗装厚が分かるもの）

（1）工事着手届

（2）工程表

（1）工作物引渡書

工作物引渡書 １部

道路工事等施行承認申請書 ２部 道路工事実施協議書 ３部※

以前協議を行った工事の期間を延長する際
は以下の書類を提出してください（３部）

工事着手届 １部

工事完了届 １部道路工事等施行承認を取得後、所管の警察署にて道
路使用許可を取得してください

道路工事等施行承認
協議書の警察同意

工事

様式第１号（第３条関係）

住所

氏名

電話

　　次のとおり道路工事等を施行したいので承認を申請します。

位置図（1/10000 程度）、平面図（1/500 程度）

実測求積図（1/250 程度）、縦・横断図、構造図、

工事の設計書（工事積算内訳書）、仕様書及び現況写真

－－－－－工 事 費 用

工事の施行方法

工 事 業 者 名

監督責任者氏名

添 付 書 類

株式会社〇〇建設

電話０２９－〇〇〇－〇〇〇〇

筑波　花子

電話０９０－〇〇〇〇－〇〇〇〇

目 的

延 長 及 び 面 積

工 作 物 の 構 造

工 事 期 間

－－－－－

つくば市研究学園一丁目１番地１番地先

市道９－９９９９号線

出入口設置

Ｌ＝〇〇〇ｍ　　Ａ＝〇〇〇〇㎡

側溝(管渠型)300×300

令和〇〇年〇〇月〇〇日から令和〇〇年〇〇月〇〇日まで

道路工事等施行承認申請書

令和　〇　年　〇　月　〇　日

 つくば市長　　五十嵐　立青　宛て

茨城県つくば市研究学園一丁目１番地１

　筑波　太郎

場 所

０２９－○○○－○○○○

記 入 例

	切り下げ部舗装構成図.pdfから挿入したしおり
	24条作成例.pdfから挿入したしおり
	24条作成例
	7.切下げ部標準-原本